
POŽÁRNÍ POPLACHOVÁ SMĚRNICE 
PRO OBJEKT:   Bytový dům Sokolská 7, Brno 

1. Účel 

Požární poplachové směrnice vymezují povinnosti obyvatel domu v případě vzniků požárů 
a sledují provedení rychlého a účinného zákroku v případě požáru, nehody, pohromy a 
jiného stavu nouze. 

2. Povinnost hlásit požár 

Každý je povinen ohlásit neodkladně na určeném místě zjištěný požár nebo zabezpečit 
jeho ohlášení. 

Při požáru volejte telefonní číslo: 150 

V hlášení uveďte:  kdo volá   -   kde hoří   -   co hoří  

Po oznámení volající vyčká na zpětný dotaz Ohlašovny požárů HZS. 

3. Pomoc při zdolávání požáru 

Každý je povinen v souvislosti se zdoláváním požáru provést nutná opatření pro záchranu 
ohrožených osob, uhasit požár, jestliže je to možné, nebo provést nutná opatření 
k zamezení jeho šíření. Každý je povinen poskytnout osobní pomoc jednotce požární 
ochrany na výzvu velitele zásahu. 

4. Způsob vyhlašování požárního poplachu 

Požární poplach je vyhlašován:  

1. Pro obyvatele domu hlasitým voláním Hóóří  
2. Pro jednotku požární ochrany na telefonním čísle 150   

5. Povinnosti obyvatel domu po vyhlášení požárního poplachu 

• Zachovávají klid a rozvahu, nepřekáží při zásahu jednotek PO. 
• V případě bezprostředního nebezpečí ihned opustí ohrožený prostor a shromáždí 

se na určeném místě. 
• Dle možností zajistí vypnutí elektrického proudu a plynu. 
• Podle možností zajistí odstranění hořlavých komponentů, které mohou zvyšovat 

riziko šíření požáru. 
• Dle možností organizují a řídí evakuaci přítomných osob a majetku.  
• Podle možností zajistí odjezd motorových vozidel z místa ohrožení.  

6. Důležitá telefonní čísla 

Hasiči 150 

 

PORUCHOVÉ SLUŽBY 

Záchranná služba 155 El. proud 840 111 222 

Policie ČR 158 Plyn 1239 

Městská policie 156 Voda 543 212 537 
 


